REPUBLICA DOMINICAN A

JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
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ACTA No.CCC-076-2022

Siendo las doce y dieciocho minutos de la tarde (12:18 P.M.) del dia diez (10) del mes de

noviembre del ano dos mil veintidés (2022), se retne en el Salon de Reuniones de la Direccion
de Elecciones, el Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, integrado
por los sefiores: LUIS A. MORA GUZMAN, Presidente; BILBANIA BATISTA LIZ, Directora
General Administrativa; JOEL LANTIGUA PERALTA, Director de Planificacion y Desarrollo;
DENNY E. DIAZ MORDAN, Consultor Juridico; JOSE CUELLO DE LA CRUZ, Director
Financiero; y ELIZABETH AMARO CAMILO, Coordinadora, quien se desempenia ademas
como Secretaria, para conocer la siguiente:

AGENDA

I. Informe de evaluacion y validaciéon de las Propuestas Técnicas presentadas por los oferentes
registrados en el Concurso por Comparacion de  Precios  Referencia:
JCE-CCC-CP-2022-0030, destinado a la adquisicion de laptops.

II. Cualquier otro tema a tratar.
Desarrollo del punto I

El Presidente del Comité, luego de verificar que los demas miembros se encuentran presentes
declara abierta la reunion, la cual tiene por finalidad el conocimiento del informe de evaluacion y
validacion de las Propuestas Técnicas del Concurso por Comparacion de Precios Ref.: JCE-
CCC-CP-2022-0030, y da la palabra a la Secretaria del Comité.

Antecedentes:

La Secretaria informa que a las propuestas del “Sobre A”, conteniendo los documentos de las
credenciales y las fichas técnicas de lo solicitado, se les dio apertura el dia dos (2) del mes y ano
en curso, siendo presentadas un total de dieciséis (16) ofertas. De éstas, dos (2) fueron
presentadas de forma fisica por los siguientes oferentes: Cecomsa, SRL y Cedanet Solutions,
EIRL, y catorce (14) de forma digital por medio del Portal Transaccional, a saber: Offitek, SRL;
CentroXpert STE, SRL; FL Betances & Asociados, SRL; All Office Solutions TS, SRL;
Uxmal Comercial, SRL; TCO Networking, SRL; Dipuglia PC Outlet Store, SRL;
Inversiones Timisoara, SRL; Compu-Office Dominicana, SRL; Soluciones Globales JM,
S.A.; Winpe Group, SRL; ItCorp Gongloss, SRL; Novavista Empresarial, SRL, y H & H
Solutions, SRL.

Las ofertas técnicas de las empresas fueron enviadas a evaluar a la Direccién de Informatica, la
cual emiti6 el informe siguiente:
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Asuntor 2 FRespriesta o Solicitud de ISvalvacidn oo Propaestes referenie i da Comternnicacidn No.
CCC-3PG/2022, praare fa Adguisiciadn de treivnnta (30) Caompasiadaras Portagtiles.

Distinguida Sra. Amara:
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Lucgo de evaluar las fichus téenicas provistas por los oferentes v contirmando las configuraciones
directamente en las paginas de los fabricantes, determinamos los niveles de cumplimento de las propuestus
acorde a los requerimientos de fa institucion, En detalle presentamns Ia matriz de cumplimiento:

No. Cump!!mﬁemé No. Oferente | _Cumplimiento
1 Offitek, SRL | NOCUMPLE 9 {Cedanet | cumpLE

72 Cevomsa CUMPLE 10 |All Office Solutions | NOCUMPLE

3 Centroxper | NOCUMPLE 11 [Inversiones Timisoara, SAL | CUMPLE

3 WindaGoup SRL | NO CUMPLE 12 [Novavisla CUMPLE

5 mCop CUMPLE 1 Solciones Globales CUMPLE |

|6 H&HSolulons | CUMPLE | uglia PC Outlet CUMPLE

|7 uMal Camercial | CUMPLE | 35 [FL Betances ¥ Asogiados CumPLE |

| & TCONetworking,_ | CUMPLE | 15 Compu Office Dominicana, SRL | NO CUMPLE |

Los oferentes que CUMPLEN en todos los renglones son los siguientes:
+  Cecomss
¢ [TCorp
+  H&H Solutions
e UXMAL Comercial
e TCO Networking
s Cedunet
s Inversiones Timisoara, SRL
s Novavista
e Soluciones Globzles
= Dipuglia PC Outlet
* kL Belunces y Asocndos

Los oferentes que en su propucsta NO CUMPLEN cen los requerimientos solicitados son los siguicnies:
& OIftek, SRL
La pantalla no es tdetil y es un requerimiento obligatorio.

v Centroypert
La pantalla no es tictil y es un requerimiento obligatorio.

= Winpe Group, SRL
No se especifica en la propuesta, st la pantalla s tictil y es un requerimiento abligatorio.

= All OfTice Solutions
Lat punitalla no es el y 8 un requerimicnto obligatorio. En las especificaciones especifica que el
lector de hucllas es opeional y no se aclary, si estd incluido en la propuesta.

s Compu-Olfice Dominicang, SRL
La pantalia no es Wetil y es un requerimiento obligatorio.

* Observaciones generales:

En relacion a los modelos Inspirion de la marca Dell, estos estin orientados al mercado de hogar, que
mercado empresarial. Respecto a los modelos Latitude, mientras mayor ¢s la serie de la numeracidn del
modelo, esto signilica que estdn en un segmento superior dentro de la linea, por lo que los aditamentos gue
e esos modelos son incluidos como base, para los modelos mis bajos son opeionales o no pueden ser
configurados.

Para un mayer detalle de Ia evaluacion, favor ver cuadro comparativo anexo.

Agrudeciendo su atencidn o la presente y quedando a sus drdenes parz cualquier aclaracion o duda al
respecto,

Agradeciendo su atencidn 2 la presente le saluda,

Alentamente,

JohnnyRivera
or de la Direccion de [nformitica
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Visto el informe de evaluacion de las propuestas técnicas realizado por la Direccion de
Informatica, después de la revision realizada en nuestras oficinas y luego de analizar los
documentos presentados por las empresas proponentes en el concurso referencia: JCE-CCC-CP-
2022-0030, el Comité decide, a unanimidad de votos, lo siguiente:

Resoluciéon Numero Uno (1)

ACOGER el informe de evaluacién rendido por la Direccion de Informitica, sobre las
propuestas técnicas presentadas en el concurso Ref.: JCE-CCC-CP-2022-0030, destinado a la
adquisicion de treinta (30) laptops.

Resolucion Numero Dos (2)

DECLARAR a Cecomsa, SRL; ItCorp Gongloss, SRL; H & H Solutions, SRL; Uxmal
Comercial, SRL; TCO Networking, SRL; Cedanet, SRL; Inversiones Timisoara, SRL;
Novavista Empresarial, SRL; Soluciones Globales JM, S.A.; Dipuglia PC Outlet Store,
SRL y FL Betances & Asociados, SRL “Oferentes Habilitados” para la apertura de
Propuestas Econémicas en el concurso Ref.: JCE-CCC-CP-2022-0030.

Resolucion Numero Tres (3)

DECLARAR a Offitek, SRL; CentroXpert STE, SRL; Winpe Group, SRL; All Office
Solutions, SRL, y Compu-Office Dominicana, SRL “Oferentes Inhabilitados” para la
apertura de Propuestas FEcondmicas en el concurso Ref.: JCE-CCC-CP-2022-0030, por las
razones antes expuestas en el informe.

No habiendo otro tema que tratar, siendo las doce y treinta y siete minutos de la tarde (12:37
P.M.) del dia, mes y afio supra indicado, se levanta la presente acta, hecha en dos (2) originales de
un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra
para los fines correspondientes, la cual la Secretaria da lectura en alta voz a los presentes, quienes
en senal de conformidad la rubrican al margen y la firman al pie.
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B ANIA BATISTA LIZ
""Direct@;t General Administragya

Y T DIAY ®
Consultor Juridico

JOEL CLANTIGUA’PERALTA
Director de Planificacion y Desarrollo

Coofdinadora-Secretaria
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